Matões do Norte - MA

REQUERIMENTO Nº004/2024

Ao Exmo. Senhor Presidente José Wallas Lisboa Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Matões do Norte - Ma

                   A vereadora abaixo assinado, vem na forma regimental da Lei, requerer de Vossa

Excelência, que depois de tramitado e aprovado pelo plenário desta casa Legislativa, este seja

encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Matões do Norte – Ma, Sr. Solimar Alves de Oliveira e

ao Secretário Municipal de Infraestrutura o Sr. Jenilson Neves, o seguinte Requerimento.

Solicito de Vossa Excelência a disponibilização de transportes em cada um dos dois

polos do nosso município (Coivaras e Pedras) para atender as urgências e emergências da

Saúde.

Justificativa

O município possui uma grande área territorial, cada polo é localizado em uma

distância considerável do município, por este fato, gera uma grande dificuldade no momento

desses atendimentos, com isso, a disponibilização de transportes específicos para essas áreas,

facilitaria bastante o atendimento de urgências e emergências daquelas regiões

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Matões do Norte - MA, Estado do

Maranhão, em 12 de abril de 2024.

____________________________________

Eliane Cristina Leite dos Santos

Vereadora